
VY_32_INOVACE_06.08b

1/1                                                                                                 3.2.06.8b
                                           AZ kvíz

Velká francouzská revoluce a napoleonské války



KKKK

A

CB

EDČ

CHHGF

MLJI

SŘRPON

Z ŽWVUTŠ

A

B C

EDČ

CHHGF

MLJI

SŘRPON

Š T U V W Z Ž

A

B C

Č D E

F G H CH

I J L M

N O P R Ř S

Š T U V W Z Ž

A

B C

Č D E

F G H CH

I J L M

N O P R Ř S

Š T U V W Z Ž



A

• Jak se jmenuje forma vlády, kdy 
panovník vládne neomezeně?

absolutismus



B

• Jak se jmenovalo nenáviděné vězení, 
jehož pádem začala francouzská 
revoluce?

Bastila



C

• Jak zní jméno nového zákoníku vydaného 
Napoleonem Bonapartem roku 1804?

Code civil [kod sivil]



Č

Komu je určena, pro koho je psána 
deklarace práv?

člověku  a ob čanu



D

• Jak zní příjmení francouzského politika a 
právníka, který vynikal v rané fázi 
revoluce?

Gerges Jacques Danton



E

Který umělecký sloh vznikl za Napoleona?

empír



F

Jak se jmenuje věc na obrázku, jeden ze 
symbolů revoluce?

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c1/Bonnet_Phrygien.png

frygická čapka



G

Jak se jmenuje popravčí nástroj spojený 
především s francouzskou revolucí?

gilotina



H

Co vyhlásil Napoleon po bitvě u Trafalgaru 
proti Británii?

hospodá řskou blokádu



CH

• Jaké označení máme pro nemajetné 
vrstvy obyvatelstva?

chudina



I

Jak zní cizí výraz pro vězení nebo omezení 
svobody druhého?

internace



J

Jak se nazýval jeden z politických 
revolučních klubů, který se později chopil 

diktatury?

jakobíni



K

Jaké pojmenování máme pro snahu uchovat 
neměnný stav, tradiční uznávané hodnoty?

konzervatismus



L

Jak se jmenoval popravený francouzský 
král, z které dynastie pocházel?

Ludvík XVI. z dynastie Bourbon ů



M

• Která skupina obyvatel chtěla na začátku 
revoluce vydobýt politická práva?

měšťanstvo



N

Jak zní celé jméno člena direktoria, 
vojevůdce a pozdějšího císaře Francie?

Napoleon Bonaparte



O

Kam byl poslán Napoleon po porážkách 
svých armád?

na ostrovy – Elba, Svatá Helena



P

Jak se jmenuje francouzské město, které 
bylo v době revoluce hlavním sídlem 
Napoleona?

Paříž



R

V dnešní době se často při výročí slavných 
bitev konají … v dobovém oblečení. (doplňte 
cizí slovo pro opakování s důrazem na 
přesnost)

rekonstrukce



Ř

Jaké označení používáme občas pro krutý, 
lítý boj?

řež



S

Jak se jmenoval spolek států, jenž se 
postavil proti Napoleonovi a v jehož čele stál 
ruský car?

svatá aliance



Š

V čem tkví hlavní příčina revoluce?

ve špatném hospodá řství



T

Jak se jmenovala finta, kterou na napoleonské 
armádě zkoušeli v Rusku, aby jim zamezili získat 
zásoby?

taktika spálené zem ě



U

Jak se nazývalo shromáždění ze začátku 
revoluce, které mělo dát Francii hlavní 
zákon země?

ústavodárné shromážd ění



V

heslo revoluce

volnost – rovnost - bratrství



W

• Kde a kdy se odehrála poslední bitva 
Napoleona?

1815 u Waterloo



Z

Jak by se dvěma slovy dalo přeložit slovo 
konvent?

zákonodárné shromážd ění



Ž

• Jak nazýváme armádu, která je složena z 
placených vojáků?

žoldné řská



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , 

registrovaným pod názvem „Škola na míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210 


